ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

РОМОДАИОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от «14» июня 2024 г. №

п. Ромоданово

Об установлении
Публичного сервитута в целях
строительства и эксплуатации
линейного объекта системы
газоснабжения в отношении
земельных участков

В соответствии со статьей 23, статьей 39.37, статьей 39.43 Земельного
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации, руководствуясь Уставом Ромодановского
муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства Общества
с ограниченной ответственностью «Газпром газификация» (194044, г. Санкт-
Петербург, вн. тер. г. Муниципальный округ Сампсониевское, пр-кт Большой
Сампсониевский, д. 60, литера А; ОГРН 1217800107744, ИНН 7813655197), в
целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы
газоснабжения «Газопровод межпоселковый до д.Киселиха Ромодановского
района Республики Мордовия», в отношении земельных участков согласно
Приложению №1 к настоящему постановлению.

Срок действия публичного сервитута - 10 лет.
2. Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельных

участков в соответствии со схемой расположения границ публичного
сервитута на кадастровом плане территории, согласно Приложению № 2 к
настоящему постановлению.

3. Реквизиты документов об утверждении проекта планировки
территории, предусматривающего размещение инженерного сооружения,
согласно пункта 2 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации:

Постановление администрации Ромодановского муниципального
района Республики Мордовия от 09.08.2023 г. № 767 «Об утверждении

документации по планировке территории в составе проекта планировки и
проекта межевания территории по объекту «Газопровод межпоселковый до д.
Киселиха Ромодановского района Республики Мордовия».

4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его
части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в
соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или
существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута - 1,4 месяца.

5. Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газификация»
привести земельные участки, указанные в Приложении №1 к настоящему
постановлению в состояние, пригодное для их использования в соответствии
с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после
завершения размещения линейного объекта, для размещения которого был
установлен публичный сервитут.

6. Установить размер платы за публичный сервитут в отношении земель
или земельных участков, находящихся в государственной собственности и не
предоставленных гражданам или юридическим лицам в соответствии с
Расчетом (Приложение № 3).

Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газификация» не
позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления внести
единовременным платежом плату за публичный сервитут, установленный в
отношении частей земель кадастровых кварталов, согласно Приложению № 3
к настоящему постановлению.

7. Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газификация»
вправе:

7.1 приступить к осуществлению публичного сервитута на земельных
участках, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению, со дня
внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;

7.2 в установленных границах публичного сервитута осуществлять, в
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации,
деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

8. График проведения работ при осуществлении строительства и
эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод
межпоселковый до д.Киселиха Ромодановского района Республики
Мордовия» содержится в Приложение №4 к настоящему постановлению.

9. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

10. Ограничения в использовании земельных участков, в отношении
которых установлен публичный сервитут, устанавливаются в соответствии с
Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении
правил охраны газораспределительных сетей» от 20 ноября 2000 г. №878.

11. Управлению по правовым и земельно-имущественным отношениям
администрации Ромодановского муниципального района Республики
Мордовия в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении
публичного сервитута осуществить мероприятия, в соответствии с пунктом 7
статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации.

12. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы Ромодановского муниципального района Республики
Мордовия - Кузнецова B.C.

Приложение №1
к Постановлению администрации
Ромодановского муниципального
района от «14» июня 2024г. № у 9 3

Перечень
земельных участков для установления публичного сервитута в целях строительства и

эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод межпоселковый до
д.Киселиха Ромодановского района Республики Мордовия»

№
п / п

А д р е с ( и н о е о п и с а н и е ) м е с т о п о л о ж е н и я з е м е л ь н о г о у ч а с т к а » : К а д а с т р о в ы й н о м е р

1. М е с т о п о л о ж е н и е : Р е с п у б л и к а М о р д о в и я , Р о м о д а н о в с к и й р а й о н ,
с . Т р о ф и м о в щ и н а

1 3 : 1 6 : 0 4 1 7 0 0 1

2. М е с т о п о л о ж е н и е : Р е с п у б л и к а М о р д о в и я , Р о м о д а н о в с к и й р а й о н ,
д . К и с е л и х а

1 3 : 1 6 : 0 4 1 7 0 0 2

3. М е с т о п о л о ж е н и е : Р е с п у б л и к а М о р д о в и я , Р о м о д а н о в с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й р а й о н

1 3 : 1 6 : 0 4 1 7 0 0 7

Приложение № 2
к Постановлению администрации
Ромодановского муниципального
района от «14» июня 2024г. № у ^ З

Сведения
о границах публичного сервитута

в целях размещения линейного объекта системы
газоснабжения «Газопровод межпоселковый до д.Киселиха

Ромодановского района Республики Мордовия»

Графическое описание местоположения границ

Публичный сервитут в целях строительства и эксплуатации линейного
объекта: «Газопровод межпоселковый до д. Киселиха Ромодановского района

Республики Мордовия»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

Раздел 1
Сведения об объекте

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик

2 3

1. Местоположение объекта Республика Мордовия, район
Ромодановский

2. Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади (Р +/- Дельта Р) 39091 +/- 69 м2

3. Иные характеристики объекта

Публичный сервитут в целях
строительства и эксплуатации линейного
объекта: «Газопровод межпоселковый до
д. Киселиха Ромодановского района
Республики Мордовия», устанавливается
сроком на 10 лет в интересах ООО
«Газпром Газификация»

1

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-13, зона 1
2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты, м Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (М1), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)

Обозначение
характерных точек

границ
X Y

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (М1), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)

1 2 3 4 5 6

1 428109.70 1293973.99 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

2 428080.01 1293908.09 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

3 428033.03 1293765.67 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

4 427977.79 1293648.59 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

5 427933.88 1293594.86 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

6 427881.23 1293547.87 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

7 427855.83 1293470.86 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

8 427805.42 1293074.97 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

9 427824.75 1293028.85 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

10 427821.47 1293003.13 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

11 427920.65 1292927.70 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

12 427886.07 1292656.06 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

13 427858.00 1292350.88 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

14 427616.53 1291696.59 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

15 427625.92 1291693.13 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

16 427590.95 1291598.37 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

17 427581.57 1291601.84 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

18 427558.03 1291538.05 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

19 427572.10 1291532.85 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

20 427595.64 1291596.64 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

21 427594.70 1291596.99 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

22 427629.67 1291691.74 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты, м Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (М1), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)

Обозначение
характерных точек

границ
X Y

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (М1), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)

1 2 3 4 5 6

23 427630.61 1291691.40 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

24 427872.75 1292347.54 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

25 427900.99 1292654.43 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

26 427936.63 1292934.40 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

27 427837.45 1293009.83 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

28 427838.15 1293015.67 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

29 427829.13 1293017.92 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

30 427833.91 1293031.59 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

31 427839.99 1293029.79 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

32 427840.14 1293030.95 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

33 427826.50 1293063.48 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

34 427821.24 1293064.91 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

35 427823.39 1293070.90 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

36 427820.81 1293077.06 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

37 427870.52 1293467.54 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

38 427894.21 1293539.36 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

39 427944.75 1293584.45 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

40 427990.57 1293640.53 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

41 428046.98 1293760.10 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

42 428094.01 1293902.65 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

43 428119.82 1293959.93 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

44 428178.59 1293965.85 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

45 428185.16 1293962.89 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

46 428191.32 1293976.57 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

47 428181.09 1293981.17 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты, м

X Y

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (М1), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)

4 5 6

1 428109.70 1293973.99 Аналитический
метод 0.10 Закрепление

отсутствует
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных точек

части границы

Координаты, м

X Y

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (М1), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)

4 5 6

1 2 3

1 2 3

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат -

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Существующие
координаты, м

X Y

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (М1), м

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

6 7 8

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных
точек части

границы

Существующие
координаты, м

X Y

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (М1), м

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

1 6 7 8

1 2 3 4 5

2 3 4 5

Схема расположения границ публичного сервитута

Масштаб 1:50 ООО

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

— - проектные границы публичного сервитута

Схема расположения границ публичного сервитута

Выносной лист 1 (Масштаб 1:1000)

^ - s s s j c s s

Aft «3 > 63

/

У

/

/

линия сводки

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Ш
проектные границы публичного сервитута и характерные точки;

установленные границы административно-территориальных образований;

проектное местоположение инженерного сооружения

Схема расположения границ публичного сервитута

Выносной лист 2 (Масштаб 1:1000)

линия сводки

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

— - проектные границы публичного сервитута и характерные тонки;

• - - установленные границы административно-территориальных образований;

— - проектное местоположение инженерного сооружения

Схема расположения границ публичного сервитута

Выносной лист 3 (Масштаб 1:1000)

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Ш
проектные границы публичного сервитута и характерные тонки;

установленные границы административно-территориальных образований;

проектное местоположение инженерного сооружения

Схема расположения границ публичного сервитута

Выносной лист 4 (Масштаб 1:1000)

проектные границы публичного сервитута и характерные точки;

установленные границы административно-территориальных образований;

проектное местоположение инженерного сооружения

Схема расположения границ публичного сервитута

Выносной лист 5 (Масштаб 1:1000)

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Ш проектные границы публичного сервитута и характерные точки;

проектное местоположение инженерного сооружения

Схема расположения границ публичного сервитута

Выносной лист 6 (Масштаб 1:1000)

проектные границы публичного сервитута и характерные точки;

проектное местоположение инженерного сооружения

Схема расположения границ публичного сервитута

Выносной лист 7 (Масштаб 1:1000)

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

— - проектные границы публичного сервитута и характерные точки;

— - проектное местоположение инженерного сооружения

Схема расположения границ публичного сервитута

Выносной лист 8 (Масштаб 1:1000)

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

— - проектные границы публичного сервитута и характерные точки;

— - проектное местоположение инженерного сооружения

Приложение № 3
к Постановлению администрации
Ромодановского муниципального района
от «14» июня 2024г. № У & З

Расчет платы за публичный сервитут по объекту
«Газопровод межпоселковый до д.Киселиха Ромодановского района Республики Мордовия»

Расчет платы за публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена
исчисляется по формуле: '
Рп = (УПКС х Псерв) х К, где
Рп - размер платы за публичный сервитут, рублей в год;
УПКС - средний удельный показатель кадастровой стоимости земель по группам видов разрешенного использования
рублей; '
К - коэффициент платы за публичный сервитут. В отношении земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, коэффициент платы равен:
0,01% кадастровой стоимости земельного участка за каждый год его использования;
Псерв - площадь части земельного участка (публичного сервитута), кв. м.

№ Местоположен
ие объекта

Правообладатель
земельного

участка

Кадастровый
номер

исходного
земельного

участка

Категория
земель

Площа
дь ЗУ,

кв.м

Кадастр
овая

стоимос
ть ЗУ,
руб.

Площадь
испрашивав
мой части

земельного
участка кв.

м

Кадастровая
стоимость ЗУ
за 1 кв.м, руб.

/
Средний

удельный
показатель

кадастровой
стоимости
земель по
группам

видов
разрешенного
использовани

я, руб.1

Кадастрова
я стоимость

ЗУ в
границах,

обремененн
ых

публичным
сервитутом,

руб.

Коэффи
циент

платы за
публичн

ый
сервитут

, % 2

Размер
платы за

публичны
й сервитут

за год,
руб.

Плата за
публичны
й сервитут
за 10 лет,

руб.

1

Республика
Мордовия,

Ромодановский
район

Неразграниченная
государственная
собственность

13:16:0417001
Земли

населённых
пунктов

16 484,00 105,56 1 740 051,04 0,0001 174,00 1740,00

2

Республика
Мордовия,

Ромодановский
район

Неразграниченная
государственная
собственность

13:16:0417002
Земли

населённых
пунктов

602,00 105,56 63 547,12 0,0001 6,354 63,54

3

Республика
Мордовия,

Ромодановский
район

Неразграниченная
государственная
собственность

13:16:0417007

Земли
сельскохозя
йствеиного
назначения

22 005,00 4,48 98 582,4 0,0001 9,858 98,58

ИТОГО 39091,00 190,212 1 902,12

Се ™ в р ™ „ „ Г у Г Р Т Г н „ ™ Г И Р " 0 В И Я ' " Г Н Ь , Й П ° С т а н о — м Правительства Республики Мордовия от 22.03.2023 № ,40.
исполГз^^ния™тДржден П р и к а з ^ Федер!шьн^^^ огородничество, малоэтажная жилая застройка». Классификатор видов разрешенного
видов разрешенного^использования з „ ~ с ™ Г ° С У Д а р С т а е Н Н 0 И кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0142 «Об утверждении классификатора

к " К ; ^ Г е Н п Г ™ 3 3 П у б л И Ч Н Ь , й с е р в т У т ' установленный п.4 ст.39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

Реквизиты для оплаты публичного сервитута:
в отношении земельных участков - неразграниченная государственная собственность

счет Управления федерального казначейства по РМ
(Администрация Ромодановского муниципального района Республики Мордовия)-

Р ^ ^ v ^ Т ^ А 0 0 6 4 3 0 0 0 0 0 0 0 1 0 9 0 0 ' Л / С 0 4 0 9 3 0 1 3 8 0 ^ отделение НБ Республики Мордовия БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Мордовия г.Саранск
БИК 018952501;
Кор/с 40102810345370000076;
ОКТМО 89640402;
КБК (код бюджетной классификации) - 90011105410050000120.

Приложение № 4
к Постановлению администрации

Ромодановского муниципального района
от «14» июня 2024г. № J / & 3

График выполнения работ

при осуществлении строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения и его технологических частей местного значения:

«Газопровод межпоселковый до д. Киселиха Ромодановского района Республики Мордов! $ия»

Виды работ

2024 Сентябрь 2024 -
Сентябрь 2034

Виды работ

ию
ль

ав
гу

ст

Строительно-монтажные работы по линейному объекту
системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических
частей местного значения: «Газопровод межпоселковый до д.

Киселиха Ромодановского района Республики Мордовия»

X X

Эксплуатация линейного объекта газоснабжения и его
неотъемлемых технологических частей местного значения:

«Газопровод межпоселковый до д. Киселиха Ромодановского
района Республики Мордовия»

X